
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500128

128

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.0144582019. Objeto: Serviços de modernização e assistência técnica
(incluindo manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e materiais
novos e originais), para 12 (doze) elevadores nos blocos C, D e G da SQS 309, em Brasília,
Distrito Federal, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Senado Federal Via N2 Bloco 16 1º Pavimento, Zona Cívico Administrativa -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00122-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/12/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no CATSER e as
constantes do edital, prevalecerão as últimas. .

PAULA PARENTE CANTUARIA RAMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/11/2020) 20001-00001-2020NE000006

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 68/2018, celebrado entre o STF e a AMÉRICA
TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. (Processo Eletrônico n.
012696/2017). Objeto: a) reajustar o valor contratual, nos termos da cláusula segunda do
aditivo; b) prorrogar a vigência do Contrato, nos termos da cláusula terceira do aditivo.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 24/11/2020. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro, Secretária de
Orçamento, Finanças e Contratações; e, pela empresa, Wanderson Pedrosa dos Santos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 - UASG 40001

Nº Processo: 009074/2020. Objeto: Contratação de subscrição de licenças de uso de
softwares Microsoft, com direito de atualização e suporte.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 25/11/2020 das 11h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Anexo 1
- 2. Andar, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-
00042-2020. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/12/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sítios www.stf.jus.br e
www.gov.br/compras/pt-br.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2020) 40001-00001-2020NE000038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 - UASG 40001

Nº Processo: 006708/2020. Objeto: Aquisição de Webcams HD e Full HD. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 25/11/2020 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praca
Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar, Brasília - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00043-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital encontra-se disponível
nos sítio www.gov.br/compras/pt-br e www.stf.jus.br.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/11/2020) 40001-00001-2020NE000038

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2020NE001278, emitida em 02.09.2020. FAVORECIDO:
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) OBJETO: Assinatura anual de coleção
de normas técnicas. VALOR: R$ 11.800,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PA
2020.00.000005024-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 123/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: Copiadora Cópia Exata Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2020) 050001-00001-2020NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 026/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
- CJF; CONTRATADA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA; CNPJ: 04.198.254/0001-17;
OBJETO: assinatura de licenças de uso dos softwares Autodesk Revit e Autodesk
Autocad LT, por 36 meses; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, Lei n. 12.846/2013 e
Lei n. 10.520/2002; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 018/2020;
PROCESSO SEI N.: 0005709-93.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 23/11/2020;
VALOR DO CONTRATO: R$ 187.900,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168364; N.D. :
33.90.40.06; NOTA DE EMPENHO: 2020NE000757; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO
LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF, MARCIA CAETANO DA SILVA -
Representante Legal/MCR Sistemas e Consultoria Ltda.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ 026118/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 26/2020. CREDENCIADO:
FÁBIO TREZZA. OBJETO: Prestação dos serviços de tradução juramentada do idioma Italiano
para o Português e vice-versa. FUNDAMENTO: Decreto 13.609/1943 e Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 18/11/2020. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Fábio
Trezza - Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 021175/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 195/2020. CREDENCIADO:
CENTRO BRASILIENSE DE ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA S/S LTDA. CNPJ: 08.078.593/0001-
10. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários
do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 23/11/2020. VIGÊNCIA:
23/11/2020 a 22/11/2023. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Juliana
Vilela Chaves Rezende Pimentel - Credenciado.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 56/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 11/11/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/11/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Cessão de uso de espaço físico, equipamentos e instalações para
exploração de serviços de restaurante e lanchonete nas dependências do TST.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2020) 080001-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020 - UASG 80001

Nº Processo: 502.029/2020-8. Objeto: Aquisição de solução de virtualização de rede e
segurança, com suporte técnico e atualização.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08,
Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00064-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2020
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 24/11/2020) 80001-00001-2020NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2020 - UASG 060001

Nº Processo: 012930/20-00.01.
INEXIGIBILIDADE Nº 70/2020. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -.CNPJ
Contratado: 08670505000175. Contratado : ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E -
CONSULTORIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de realização de capacitação com
equipe técnica da AGEST com vistas ao gerenciamento estratégico de projetos e à gestão
assistida dos ritos de monitoramento da execucão do Planejamento da JMU. Fundamento
Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI,da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 24/11/2020 a 28/05/2021.
Valor Total: R$70.300,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800306. Data de Assinatura:
23/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 060001-00001-2020NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020 - UASG 60001

Nº Processo: 012684/20-00.11. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com reposição de peças e acessórios genuínos ou originais em veículos das
marcas VW, FORD, GM, FIAT, TOYOTA e MB pertencentes à frota do Superior Tribunal
Militar, por um período de 12 meses.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 25/11/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00071-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.gov.br/compras e www.stm.jus.br.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/11/2020) 60001-00001-2020NE000109

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-25T02:54:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




